АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2022 № 237

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в

постановление администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.12.2021 № 1634

В соответствии со статьями 78.2, 79  Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 389 «Об утверждении

Порядка осуществления капитальных вложений в объекты капитального

строительства муниципальной собственности и приобретение объектов

недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Перечень на предоставление бюджетных

ассигнований в объекты капитального строительства муниципальной

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области в форме субсидии или бюджетной инвестиции (далее – Перечень),

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.12.2021 № 1634  «Об

утверждении перечня на предоставление бюджетных ассигнований в объекты

капитального строительства муниципальной собственности муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», следующие изменения:

1.1.  Изложить Перечень в новой редакции. Прилагается.

1.2.  Приложение 1 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается.

consultantplus://offline/ref=0C762EE1E8AF8F29405347F98C48A99769236139B68BC88DB5E5414EEE200810FE8C37D425842235W4zCL

1.3.  Приложение 6 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается.

1.4.  Приложение 7 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.)

обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.)  обеспечить размещение

на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» Стародумову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                              В.Г. Мохов

Приложение 1

к перечню

Паспорт инвестиционного проекта

«Приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей»

1. Наименование

инвестиционного

проекта

Приобретение жилых помещений детям-сиротам

и детям, оставшимся без попечения родителей,

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей

2. Цель инвестиционного

проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также лиц

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, путем предоставления

специализированных жилых помещений по

договорам найма

3. Форма реализации

инвестиционного

проекта

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая

мощность (количество

квартир, площадь и

т.д.)

28 однокомнатных квартир, общей площадью не

менее 26 кв. м

5. Месторасположение Кировская обл., г. Кирово-Чепецк

6. Нормативный срок

реализации

2022 год

7. Сроки реализации 2022 год

8. Стоимость

инвестиционного

проекта (тыс. руб.),

в том числе по

источникам

финансирования

Стоимость инвестиционного проекта – 21 949,2

тыс. руб., в том числе областной бюджет –

19 249,936 тыс. руб., федеральный бюджет –

2 699,264 тыс. руб.

Приложение 6

к перечню

Паспорт инвестиционного проекта

«Приобретение, строительство объектов недвижимого имущества для

переселения граждан из аварийного жилищного фонда»

1.

Наименование

инвестиционного

проекта

Приобретение, строительство объектов

недвижимого имущества для переселения

граждан из аварийного жилищного фонда

2.

Цель

инвестиционного

проекта

Переселение граждан, проживающих в

аварийных многоквартирных домах, в

благоустроенные жилые помещения

3.

Форма реализации

инвестиционного

проекта

(строительство,

реконструкция и т.д.)

1. Выкуп у собственников жилых помещений в

домах, признанных аварийными и

подлежащими сносу.

2. Приобретение, строительство объектов

недвижимого имущества в муниципальную

собственность муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.

Проектируемая

мощность (количество

рабочих мест,

площадь и т.д.)

2022 - проектирование многоквартирного дома

2022-2023 годы - строительство

многоквартирного дома (144 квартиры),

выкуп у собственников жилых помещений (2

квартиры)

5. Месторасположение Кировская область, г. Кирово-Чепецк, мкр. 23

6.
Нормативный срок

реализации
2022-2023

7. Сроки реализации 2022 - 2023

8.

Стоимость

инвестиционного

проекта (тыс. руб. в

ценах

соответствующих лет

реализации проекта),

в том числе по

источникам

финансирования

Стоимость инвестиционного проекта

257518,090 тыс. руб., в том числе бюджет

муниципального образования -

8 707,178 тыс. руб., из них проектирование –

8 500,000 тыс. руб.;

областной бюджет – 43704,603 тыс. руб.,

средства Фонда содействия реформированию

ЖКХ – 205 106,309 тыс. руб.

Приложение 7

к перечню

Паспорт инвестиционного проекта

«Проектирование и строительство инженерных сетей к многоквартирному

жилому дому в микрорайоне № 23 города Кирово-Чепецка»

1.

Наименование

инвестиционного

проекта

Проектирование и строительство инженерных

сетей к многоквартирному жилому дому в

микрорайоне № 23 города Кирово-Чепецка

2.

Цель

инвестиционного

проекта

Обеспечение инженерными сетями

многоквартирного жилого дома для переселения

граждан из аварийного жилья

3.

Форма реализации

инвестиционного

проекта

(строительство,

реконструкция и

т.д.)

Строительство

Проектируемая

мощность

(количество рабочих

мест, площадь и т.д.)

Сети холодного водоснабжения- 650 п.м.

сети водоотведения – 130 п.м.

сети теплоснабжения – 60 п.м.

сети ливневой канализации – 100 п.м.

технологическое присоединение к электрическим

сетям

5. Месторасположение Кировская область, г. Кирово-Чепецк, МКР-23

6.
Нормативный срок

реализации
2022-2023 годы

7. Сроки реализации 2022 - 2023 годы

8.

Стоимость

инвестиционного

проекта (тыс. рублей

в ценах

соответствующих

лет реализации

проекта), в том числе

по источникам

финансирования

Стоимость инвестиционного проекта – 15 230,3

тыс. руб., в том числе:

бюджет муниципального образования – 13 223,4

тыс. руб., из них: 1 100 тыс. руб. - проектирование;

- 10 623,4 тыс. руб. – строительство, из них:

10 300,5 тыс. руб. - сети холодного водоснабжения;

322,9 тыс. руб. - сети ливневой канализации.

-технологическое присоединение к электрическим

сетям – 1500,0 тыс. руб.

внебюджетные источники – 2006,9 тыс. руб., в т.ч.

- сети водоотведения – 952,0 тыс. руб.;

- сети теплоснабжения – 1 054,9 тыс. руб.

_____________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 03.03.2022  № 237

Перечень

 на предоставление бюджетных ассигнований в объекты капитального строительства муниципальной собственности

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в форме

 субсидии или бюджетной инвестиции
       тыс. руб.

№

п/п
Наименование проекта

Форма предоставления

бюджетных ассигнований

(инвестиций, субсидий) /

наименование главного

распорядителя средств

бюджета муниципального

образования /

наименование

застройщика (заказчика)

Стоимость по

инвестиционному проекту (по

источникам финансирования)

Объем

средств, фак-

тически

направлен-

ных на

реализацию

проекта (по

источникам

финанси-

рования)

Плановые

сроки

реализаци

и инвести-

ционного

проекта

Объем средств,

предусмотренных в бюджете

Пас-

порт

инвест

ицион-

ного

проект

а 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Приобретение  жилых помещений детям

– сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из числа

детей – сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

Инвестиция /

Администрация

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее

– Администрация МО)/

Администрация МО

21 949,3, в т.ч.

2699,3 федеральный бюджет,

19250,0 - областной бюджет

0 2022 г. 21 949,3

Прило

жение

1

2. Приобретение  жилых помещений детям

– сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из числа

детей – сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

Инвестиция /

Администрация МО /

Администрация МО

9 406,8, в т.ч.

6 271,2 - областной бюджет
0 2023 г.  9 406,8

Прило

жение

2

3. Приобретение  жилых помещений детям

– сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из числа

детей – сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

Инвестиция /

Администрация МО /

Администрация МО

4 703,4, в т.ч.

4 703,4 - областной бюджет
0 2024 г.   4 703,4

Прило

жение

3

4. Строительство инженерных сетей и

объектов улично-дорожной сети мкр.15

г. Кирово-Чепецка

Инвестиция /

Администрация МО /

МКУ «Техцентр»

(строительство)

741 194,5, в т.ч.

 4884,0 - бюджет МО, из них

проектирование – 4884;

736310,5 – источник не

определен

4 884,0

2015- 2030

гг.
- - -

Прило

жение

4

5. Строительство 1-ой очереди

инженерных сетей и объектов улично-

дорожной сети мкр.23 г. Кирово-

Чепецка

Инвестиция /

Администрация МО /

МКУ «Техцентр»

(строительство)

89 282,8, в т.ч.

2883,1- бюджет МО -

проектирование; 86 399,7-

строительство – источник не

определен

2 883,1

2014- 2030

гг.
- - -

Прило

жение

5

6. Приобретение, строительство объектов

недвижимого имущества для

переселения граждан из аварийного

жилищного фонда

Инвестиция /

Администрация МО /

Администрация МО

257 518,1 в т.ч.

8707,2 - бюджет МО, из них

8500,0 - проектирование;

43704,6 – областной бюджет,

205 106,3 - Фонд содействия

реформированию ЖКХ

0,0
2022  -

2023 гг.
107193,3 108484,9 -

Прило

жение

6

7. Проектирование и строительство

инженерных сетей к многоквартирному

жилому дому в микрорайоне № 23

города Кирово-Чепецка

Инвестиция/

Администрация МО /

Администрация МО

(проектирование)

МКУ «Техцентр»

(строительство)

15 230,3, в т.ч.

13 223,4 - бюджет МО, из них

1100,0 - проектирование,

12 123,4 – строительство,

2006,9 - внебюджетные

источники

0
2022 –

2023 гг.
1100,0 - -

Прило

жение

7

8. Реконструкция путепровода

автомобильной дороги от ул. Ленина до

ж/д переезда «Боево» в г. Кирово-

Чепецк Кировской области

Инвестиция /

Администрация МО /

Администрация МО

138 500,0, в т.ч. 3500,0 -

бюджет МО   –

проектирование;  135000 –

областной бюджет –

реконструкция

3000,0
2020  -

2022 гг.
- - -

Прило

жение

8